
 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO “MARTINO LONGHI” DI VIGGIU’ 

- ATTI E DELIBERE DEL CONSIGLIO DI ISTITUTO – 
 

DELIBERA n° 158 adottata nella seduta dell’ 8 novembre 2022 
 

Punto 10 

 

Oggetto: Contributo volontario e quota assicurativa    
 

Il giorno 8 novembre  2022 alle  ore 18.25,   a seguito di regolare convocazione, si   è   riunito  

il Consiglio d’Istituto presso la sede della Direzione a Baraggia (alcuni componenti sono collegati  

on line su piattaforma meet)  

Risultano presenti i seguenti membri:  

Dirigente Scolastico Componente docenti  Componente genitori  

LUCIA ROSSELLA MAGISTRO X ARBINI SABRINA X AMBROSETTI MONICA X 

  CHIOFALO CONCETTINA X DI PINTO MARCO X 

Componente A.T.A.  CROCI BRUNO X GERMANÀ PISTONE 

ANTONINO 

 

BRATTOLI MARIA ROSARIA X GUERRA ELENA  BOANGIU CLAUDIA 

NICOLETTA  

 

NARO LOREDANA X IMMORLANO ITALIA X   

  STAFFOLANI CARLA X PLEBANI DANIELA  

  ZAMBRANO PATRIZIA X SERBOLLONI NICOLINA  

  ZOCCARATO DANIELA  RONCHINI ELISA   

Presiede  il Presidente,  Sig.ra Monica Ambrosetti.  

Svolge le funzioni  di segretario  verbalizzante la docente Guerra Elena  

  

IL PRESIDENTE 
 

Constatata la validità della riunione per la presenza del numero legale dei consiglieri, passa la parola 

alla  Dirigente Scolastica. 

La Dirigente illustra la possibilità di, accogliendo le richieste fatte dai genitori in sede di assemblea, 

e considerando le tempistiche degli acquisti, richiedere per le scuole primarie a sperimentazione 

Montessori un contributo di 75 euro, dilazionabili anche in due rate da 50      euro prima e 25 euro dopo. 

Sì richiede invece per le classi non a sperimentazione il contributo volontario di 18 euro, pari a quello 

richiesto per i plessi di Viggiù e Saltrio che hanno già in estate, versato la quota Senza Zaino a 

copertura delle spese particolari della sperimentazione. 

Per tutti sarà richiesta la quota assicurativa di euro 7.50 che rimane obbligatoria. 

 Si apriranno finestre di pagamento su PagoInRete per i seguenti periodi: 

● Dal 17 al 30 novembre: 

ASSICURAZIONE per tutti 7.50 euro 

CONTRIBUTO MONTESSORI per classi 1/2/3/4 Baraggia e Clivio 75 euro rata unica o 50 

euro prima rata. 

CONTRIBUTO VOLONTARIO per classi 5 Baraggia e Clivio e tutte le classi dei plessi 

Viggiù e Saltrio. 

● Dal 9 al 21 gennaio 2023: 

Seconda rata CONTRIBUTO MONTESSORI di 25 euro per classi 1/2/3/4 Baraggia e       Clivio 

che avessero pagato solo la prima rata. 

 
CONSIGLIO  DI  ISTITUTO 

 

 

   all’unanimità                a maggioranza: presenti n° __ voti   favorevoli n° __ astenuto n° __ 

 



 

 

DELIBERA 
 

l’approvazione  dei contributi volontari e quota assicurativa. 

 

Avverso la presente deliberazione è ammesso reclamo al Consiglio stesso da chiunque vi abbia 

interesse entro il quindicesimo giorno dalla data di pubblicazione all'albo della scuola. Decorso tale 

termine la deliberazione diventa definitiva e può essere impugnata solo con ricorso giurisdizionale al 

TAR o ricorso straordinario al Capo dello Stato, rispettivamente nei termini di 60 e 120 giorni. 

 

Letto, approvato e sottoscritto. 
 

F.TO IL SEGRETARIO             F.TO IL PRESIDENTE 

                 Sig.ra Elena Guerra                                                                  Sig.ra Monica Ambrosetti 


